
 
 
 
 
 
 

Seznámení s policií v mateřské škole – 21. 3. 2022 

První jarní den v mateřské škole s námi přivítali 

policisté z OOP Březnice a postarali se tak o zpestření 

programu. Navštívili dvě naše nejmladší třídy, a to 

Kuřátka s Koťaty.  

Hravou formou dětem vysvětlovali, jak správně 

chodit po chodníku a přecházet silnici, co znamenají 

barvy na semaforech a nač má policista zastavovací terčík 

a reflexní vestu. A také to, že se vůbec nemusí děti bát 

policisty oslovit, pokud budou potřebovat pomoci. 

Ukázali dětem vybavení policistů, velký dojem na ně udělal obušek a policejní 

pouta, která si ti nejodvážnější dokonce vyzkoušeli. Nadšeně si 

navlékaly reflexní vestu a ostatním dětem 

ukazovaly zastavovací terčík.  

 Ovšem největším lákadlem se stalo nové policejní 

auto, které policisté dali dětem možnost prozkoumat, a 

to opravdu ze všech stran. Většina dětí si vyzkoušela, jaké 

to je stát se na chvíli policistou. Tímto děkujeme OOP 

Březnice za milou a poučnou návštěvu, budeme se těšit 

na další spolupráci.  

Ilona Mandová 


